



Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y
Comunicación (OPTIC)

CERTIFICACIÓN DE CUOTA O COMPROMISO

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA

REQUERIMIENTO : División de Compras y Contrataciones

REFERENCIA : Departamento Servicios Generales

Yo, Lic. Juan Pardilla, en mi calidad de Director Administrativo-Financiero de **Oficina Presidencial de Tecnologías de la Información y Comunicaciones (OPTIC)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **2DO.** para la contratación que se especifica a continuación:

Adquisición Materiales de Oficina a la razón social INVERSIONES TEJEDA VALERA INTEVAL, SRL

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
11	44122105	2.3.9.2.01	CLIPS BILLETERO 1" 12/1 (25mm)	CAJ	100.00	\$ 28.20	\$ 2,820.20
12	44122105	2.3.9.2.01	CLIPS BILLETERO 1.5" '12/1 (41mm)	CAJ	25.00	\$ 58.88	\$ 1,472.05
13	44122105	2.3.9.2.01	CLIPS BILLETERO 2" '12/1 (51mm)	CAJ	25.00	\$ 88.38	\$ 2,209.55
16	14111506	2.3.3.1.01	RESMA DE PAPEL 8 ½ X14	RESMA	50.00	\$ 223.02	\$ 11,151.00
17	14111515	2.3.3.1.01	PAPEL TERMICO DE SUMADORA	CAJ	20.00	\$ 53.10	\$ 1,062.00
21	44122010	2.3.9.2.01	Separadores de carpetas 5/1	CAJ	36.00	\$ 34.22	\$ 1,231.92
22	14111530	2.3.3.1.01	NOTAS ADHESIVAS 3X3, COLORES VARIOS	UD	1,000.00	\$ 15.34	\$ 15,340.00
28	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS AZULES 12/1	DOC	100.00	\$ 33.00	\$ 3,300.00
35	44122027	2.3.9.2.01	FOLDER 8 ½ X11 100/1	CAJ	40.00	\$ 194.70	\$ 7,788.00
36	44122027	2.3.9.2.01	FOLDER 8 ½ X14 100/1	CAJ	5.00	\$ 224.20	\$ 1,121.00
42	60121523	2.3.9.2.01	MARCADOR PERMANENTE, COLORES DIVERSOS	DOC	50.00	\$ 11.68	\$ 584.10
45	44121618	2.3.9.2.01	Tijera 8" Negro	UD	24.00	\$ 34.22	\$ 821.28
51	44101716	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 3 AROS	UD	10.00	\$ 188.80	\$ 1,888.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



53	44121605	2.3.9.9.01	Dispensador de Cinta 3/4	UD	24.00	\$ 69.62	\$ 1,670.88
Total:							RD\$52,459.98

PRESUPUESTO: Cincuenta y Dos Mil Cuatrocientos Cincuenta y Nueve Pesos con 98/100, RD\$52,459.98

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



Lic. Juan Pardilla
Director Administrativo-Financiero

